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مرگ تلخ آزاده نامداری یکی از خبرهای 
شــوک بر انگیزی بود کــه در روزهای 
آغاز ســال 1400 در همه جــا پیچید، 
مجری ممنوع الکارشــده ای که چندی 
پیش، بحث های اخلاقــی دنباله داری را 
در شــبکه های اجتماعی در پی داشت و 
انتقادهــای زیادی بر وی وارد شــد حالا 
دیگر در بین ما نیست و به تأیید پزشکی 
قانونی و قاضی رسیدگی به پرونده دست 
به خودکشی زده اســت، خودکشی که 
آنچنان خبر ساز شــد که حتی خبر مهم 
امضای معاهده ایــران و چین را کم رنگ 
کرد و بیشتر افراد درگیر مسئله مرگ او 
بودند، اما به راستی در مرگی چنین تلخ 
تنها خود او مقصر است یا اینکه شرایطی 
که دیگــران بر او حاکــم کردند و تبعات 
اجتماعی ممنوع الکار شــدنش نیز سهم 

دارند؟
 هنوز نتیجــه قطعی علت 

خودکشی مشخص نیست
پیکر آزاده نامداری عصر هفتم فروردین 
ماه درحالیکه بیش از یک روز از زمان مرگ 
وی می گذشت در خانه اش کشف شد، پس 
از کشف پیکر وی، گمانه زنی های متعددی 
درباره علت مرگ مرحومه نامداری عنوان 
شده که هیچ کدام از آن ها توسط مراجع 
قضائی تأیید نشــد و اگرچه هنوز نتیجه 
قطعــی تحقیقات آزمایشــگاهی پس از 
کالبد شکافی مشخص نشــده، اما مرور 
اظهارات مقامات قضایی و پزشکی قانونی، 
نشان می دهد وقوع خودکشی این مجری 
بیشتر از بقیه احتمالات ممکن است. اما 
در این میان اگر خودکشی صد در صدی 
وی نیز در آزمایش ها مشخص شود معلوم 
نیست علت خودکشی نامداری چه بوده 
است. شاید علت خودکشی احتمالی او، 
هیچ ربطی به کامنت هــای انتقادی که 
چند سال قبل در فضای مجازی منتشر 

شد، نداشته باشد و کاملاً شخصی باشد، اما 
در حال حاضر همه ذهن ها به این سمت 

کشیده شده است.
 خودش مقصراصلی حواشی و 

اتفاقات است
این مجری جوان که از تابســتان 96 در 
پی حواشی ســفرش به خارج از کشور، 
ممنوع التصویر شده بود و در این سال ها 
همواره با حواشــی آن اتفاق مواجه بود و 
هیچ گاه به زندگی عادی پیش از تابستان 
96 بازنگشــت. درباره درگذشــت آزاده 
نامداری نظرات متفاوت و متناقض زیادی 
منتشر شده است و دراین میان برخی از 
مخاطبان نیز این مجــری را مقصراصلی 
حواشــی و اتفاقــات مرتبط بــا خودش 
دانستند؛ به طوری که این دسته معتقد 
بودند ســلبریتی ها به همان اندازه که از 

مواهب شهرت و همچنین سبک زندگی 
خود اســتفاده می کنند، باید در مراقبت 
از آن نیز تلاش کننــد. برخی به دورویی 
و ریاکاری و ابزار تبلیغ بودن او پرداختند 
و عــده ای دیگر معتقد بودند خدشــه بر 
حریم خصوصی اش تاب و توانش را گرفت. 
عــده ای از تأثیر او بر تشــویق به حجاب 
نوشــتند و عده ای دیگر از قربانی بودنش 
به همین دلیــل. عده ای معتقــد بودند 
ســلبریتی ها آن موقع که می توانستند، 
تلاشــی برای بازگشــت و همراهی با او 
نکرده اند و حالا مدعی حمایت از او هستند 
و عده ای دیگر نقش صداوســیما در این 
فشار هفت ساله را پررنگ  دانستند. عده ای 
معتقدهســتند مردم کوچه و بازار و اداره 
و دانشگاه، صرفاً تماشــاگر و تحسین گر 
هنرمنــدان و مجریان موفــق و جذاب 

برنامه های تلویزیونی نیستند و بسیاری 
از آن ها تماشاگرانی تیزبین و نقاد هستند 

و به این مسائل واکنش نشان می دهند.
 دیگــران در مرگش مقصر 

هستند
در ایــن میان عــده ای نیز به دفــاع از او 
برخواستند و دیگران را در مرگش مقصر 
دیدند. چالش بین مردم و ســلبریتی ها 
بر سر اینکه چه کســی آن چنان عرصه را 
برای این دختر پرشروشور تنگ کرد که 
به مرگش منجر شــد، آغاز شد. از طرفی 
دیگر شمار زیادی از چهره های سینمایی و 
تلویزیونی مانند شبنم مقدمی، امیرمهدی 
ژوله و پرویز پرستویی انگشت اتهام را به 
سمت کســانی گرفتند که تصاویر خارج 
از کشور آزاده نامداری را اشتراک گذاری 
و به زعم آن هــا ادامــه کار و زندگی را بر 

وی سخت کردند و عده ای مانند احسان 
کرمی، فردی را که از این مجری جوان در 
سوئیس فیلم گرفت، مقصر اصلی معرفی 
کرد. برخی مانند حسن آقامیری، شاهین 
صمدپور و مهراب قاسم خانی نیز با انتقاد از 
رویه های حاکم بر سازمان صداوسیما، این 

سازمان را مقصر دانستند.
 بایدها و نبایدهای دیگر

در خودکشی تلخ این مجری جوان 
شاید موضوعات دیگر را هم بتوان دخیل 
دانست. ازدواج اول وی که به کمتر از یک 
ســال منجر به جدایی از مجری مشهور 
دیگر تلویزیونی شده است و ازدواج مجدد 
او درست بعد از یک ســال با فرد دیگری 
که خود نیــز ســرخورده از ازدواج قبلی 
بوده، جای تأمل دارد. آیــا در ازدواج دوم 
این زوج زخم های ناشــی از طلاق قبلی 
التیام یافته بود؟ صدا و سیما جایی است 
که در همان برنامه ســیمای خانواده که 
نامداری در آن مجری بود بارها از حضور 
روان شناســان برای شرکت در برنامه اش 
بهره برده و می برد، اما به راســتی امروزه 
جایگاه خدمات روان شناختی در جامعه 
نزد جوانــان و خانواده های شــان وخانم 
نامــداری کجاقرار دارد وآیــا مجریان ما 
ازآموزش های لازم در صدا و ســیما برای 
حفظ حراست جایگاه شــغلی خویش و 
رفتارهای خود مراقبتی ضروری بهره مند 
می شوند؟ چقدر کلیپ در فضاهای مجازی 
پس از ســفر وی به خارج از کشور شاهد 
بودیم اگرچه اظهارنظــر نهایی راجع به 
مرگ این مجری مشــهور به بعد ازجواب 
آزمایش های کالبدشکافی گذاشته شده، 
اما اشاره به این نکته مهم است درصورت 
اثبات فرض خودکشی، مجموعه عوامل 
و حوادث زیــادی را باید مورد بررســی 
قرارداد و شــاید به این نتیجه برسیم که 
 برداشــت خودمــان از وی و بازتاب این 
برداشت ها نیز به نوعی در مرگش دخیل 

بوده است.

دریغ ها و درنگ ها تقدیم به همه 
بازنشستگان یا فراموش شدگان
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آنچــه درادامــه می آیــد، گفتــن ازدریغ ها و 
درنگ هاست که اگرمن با این قلم نیمه جان به 
شرح آن پرداخته ام، نه از سر ادعا که نگاهی هر 
چند نارسا به دیده های نادیده شده است و تواضع 
به کسانی که موقعیت آن ها به قضاوت گذاشته 
می شــود. آری اگر قبول کنیم که هر دوره ای از 
زندگی وعمر ما، مقتضیات و متعلقات مربوط به 
خود را دارد که اگر این طور باشد معلوم نیست 
که چرا بعضی از دوره ها از این امتیاز محرومند و 
جای نارضایتی و شکایت از آن، باقی می ماند که 
سالمندی یکی از انواع آن است. همان کلمه ای 
که به چشــم و گوش ما آشناست و حتی دوران 
کودکی هم آن را درقالب، ای جوانی، ای روزگار، 
ای تنهایی، این زندگی،... شنیده ایم و اغلب در 
ظاهر با شنیدن و تأسف همراه بوده، اما درعمل 
به شنیدن و تأســف کمتر و شاید خیلی کمتر 
از آنچه که به آن فکرکردیم، توجه شــد. چه به 
صورت فردی و نگاه غیر مســئولانه و چه قانون 
و نگاه های مسئولانه... لابد گفتیم به ما مربوط 
نیســت و یا عوامل و مواردی که باعث آن شده 
است، شامل ما نمی شود، چرا؟... چرا آنها که به 
دوره سالمندی می رسند، ازتنهایی وبی کسی 
وبعضی ازفقروتنگدستی شکایت دارند؟ محتوا و 
معنای این عبارت بسیار گسترده وپرازعلت است 
ودرنهایت خود سوالی اســت که باید متولیان 
اموراجتماعی و برنامه سازان به آن پاسخ بگویند، 
هرچند که انواع پاســخ داده شد، به غیر از آنکه 
باید داده می شــد. به هر حال بهترین پاســخ، 
واقعیت آن است که دیده می شود و به عنوان یک 

مشکل و ضعف، هنوز وجود دارد.
این شــکایت و دادخواهی اغلب ازافراد صاحب 
نام و معروف بیشتر به گوش می رسد ودررسانه 
ها، شرح احوال و گذشته و موقعیت ومقام آن ها 
درج می شود، اما افراد عام و عادی، بیش از این 
افرادند وبی صدا در محرومیت و آرزوهای بر باد 
رفته، از دنیا رفته اند. درهمین ارتباط شرحی که 
درادامه می آید، اززبان یکــی از همین عزیزان 
است که به من دوست وآشناست. چندی پیش، 
به علت دغدغه های روزانــه، وارد محوطه یکی 
ازپارک های شــهر شــدم، که دورازقیل و قال 
زندگی، نفســی تازه کنم و شاید کسی را ببینم 
گاه به قدم زدن و یا نشستن و گاه خود را زمزمه 
می کردم. اینجا پارک فردوســی و نام دیگرش 
پارک بازنشستگان اســت و انواع سالمندان و 
بازنشسته ها، از مؤسســات و ادارات مختلف به 
قدم زدن ، نشستن و گفت وگو و یا در سکوت و 
تنهایی، ... خود را مرور می کنند. اما من آشنایی 
پیدا نکردم. چنــد لحظه ای بعــد روی یکی از 
نیمکت های چوبی که فرد ســالمندی نشسته 
بود، با کسب اجازه از او، در کنارش نشستم. پس 
ازمراسم سلام و احوالپرسی و بقیه موارد مربوط 
و قدری صحبت روبه من کرد وگفت: در زمانه ای 
که سرعت رشــد و پیداش مسائل منفی، بیش 
ازسرعت اصلاحات است وآلودگی ها، پاکیزگی 
را می بلعد، زندگی و رعایت حقوق مردم، دشوار 
و شــاید ناممکن باشــد. به همین علت حریم 
حرمت ها شکسته می شــود و ما نیز در همین 
تعریف جا می گیریم. حالا بیش ازده سال است 
که بازنشسته شده ام. آن زمان برای خود کسی 
بودم، اما بعد ازبازنشســتگی دیگرازدوستان و 
همکاران، جــدا و بی خبرو تنهــا ماندم وحتی 
دراین ســال ها حتی یکبار مسئولی و یا کسی 
از آن ها که این همه ازبازنشسته ها سخن گفته 
و می گویند، به سراغ من نیامد. اکنون به اینجا 
رســیدم که چرا این موضوع در بیان شــیرین 
می نماید و به عنوان پیش کسوت والقابی ازاین 
دست ازآن یاد می شود. اما درعمل تا این اندازه از 
واقعیت دور است، که فرد بازنشسته و یا سالمند، 
 به این ســادگی کنار گذاشــته و یــا فراموش

 شــود. این فراموشــی قبل ازآنکــه مربوط به 
پشتوانه های اخلاقی و انسانی باشد، مربوط به 
عدم پشتوانه های قانونی و امورات امین فردی 
و اجتماعی است. لذا بســیاری از بازنشسته ها و 
سالمندان که وقت رسیدگی به خود و کارهای 
عقب مانده و استفاده از اوقات فراغت آنهاست، 
با مشــکلاتی روبرو می شــوند که این آخرین 
فرصت را هم از دست می دهند. به این ترتیب، 
ضعف های مالی و ناتوانی های جســمی، آن ها 
را تحت فشــار قرار می دهد، که حتی بسیاری 
ازآن ها با این اوضاع نابســامان، به دنبال کار و 
کسب درآمد هستند، آن هم جاها و کارهایی که 
بر خلاف میل و رغبت آن هاست و این یعنی دریغ 
از آنها و لازمه هایشان، ... پی پاسخ بر می گردد به 
قوانین و میزان اهمیت و اجرا و رعایت موضوع، 
... وقتی قانون نیازوحقوق او را پوشــش ندهد، 
یعنی نقض موضوع و لاجرم او در حالت ضعف 
و درگیری های گوناگون به گذشــته خود پناه 
می برد، که این نگاه و تفکر از او چون ســم باقی 
مانده عمراو را مســموم می کند پس می توان 
گفت: راه درمان درد هم وجود دارد و آن اینکه 
هر کس که وارد این دوره می شود، حق دارد که 
تحت پوشش انواع خدمات اجتماعی و بهداشتی 
ورفاهی باشد واین اگراشتباه نباشد، از وظایف 
دولت وبرنامه سازان اموراجراییست، که تاکنون، 
برنامه محکم و مدونی برای آن وجود نداشته و 

موضوع همان است که نباید باشد.
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اینجا که نمی بینی را بهتر بشناسیم

علت و درمان انواع 
بیماری های کف پا

پا یک ساختار قوی اســت که از 26 استخوان، 
33 مفصل و بیش از صد عضله، رباط و تاندون 
تشکیل شده است کف پا همچنین دارای برخی 
از مناطق بافتی منحصر به فرد مانند فاشیای 
پلانتار و پدهای چربی اســت که پشــتیبانی 
ثانویه را فراهم می کند و بــه عنوان ضربه گیر 

عمل می کند.
 انواع درد کف پا عبارتند از:

عارضه هایــی که درهــر نقطه در کــف پا رخ 
می دهند. درد انگشــت پا، درد جلوی پا، درد 
میانه پا، درد پاشنه پا، درد قوس و پایین پا، درد 
انگشت، میخچه و پینه. میخچه و پینه لایه های 
ضخیم شده پوست هستند، که در اثر تحریک 
ایجاد می شــوند. میخچه معمــولاً مخروطی 
شکل است و دارای مرکز برجسته می باشد که 
رو به داخل است. این مرکز برجسته می تواند 
به پوست نازک زیر خود فشار وارد کند و باعث 
درد شدید شــود. میخچه های نرم می توانند 
بین انگشتان پا ایجاد شوند و با رطوبت ناشی 
ازعرق، نرم می مانند. پینه در قســمت پایین 
کف پا ایجاد می شود. میخچه و پینه درنتیجه 
اصطکاک انگشتان پا به هم یا مالش روی کفش 

ایجاد می شوند.
 بورسیت انگشت پا

بورســیت التهاب کیســه های پر از 
مایعات اســت که از مفاصل انگشت پا، اغلب 
انگشت شست پا محافظت می کند. بورسیت 
می تواند دراثر تحریک ناشــی از مالش اتفاق 

بیفتد.
 ناخن های فرو رفته در گوشت پا

ناخن های فــرو رفته در گوشــت پا 
می توانند روی هر انگشت پا ایجاد شوند. روی 
انگشت شست پا شــایع تر هستند.ناخن های 
فرو رفته در گوشــت ، فشــار زیادی به بیرون 
انگشــت شســت پا وارد می کنند. مشکلاتی 
که منجر به ناخن های فرورفته درگوشــت پا 
می شوند عبارتند از: آسیب به انگشت پا، یک 
ســاختارغیرمعمول کف پا، تکرار ضربه روی 
ناخن پا در کفش در هنگام ورزش با ضربه زیاد.

پینه پا: پینــه یک تورم دردناک اســت. این 
عارضه ناشی ازحرکت انگشت شست به سمت 

انگشت کوچک پاست.
انگشت چکشی: انگشت چکشی 
نوعی تغییرشــکل مفصل انگشــت 
پاســت. این عارضه می تواند باعــث انقباض 
تاندون های انگشت پا شــود و انگشت پا را به 

شکل چکش یا مانند پنجه سفت می کند.
 دردهای قسمت جلوی کف پا

نوروم: نوروم زمانــی رخ می دهد که عصب یا 
بافت اطراف آن بزرگ و ملتهب شود. از علائم 
این عارضه سوزش یا سوزن سوزن شدن است. 
علائــم دیگرگرفتگی عضــلات ناحیه جلوی 
کف پاســت. این عارضه می تواند توسط موارد 
زیر ایجاد شــود: کفش های تنگ و نامناسب، 
آسیب، به ویژه کوبیدن کف پا، آرتروز، ساختار 
اســتخوانی غیرمعمول. مورتون نوروم زمانی 
است که استخوان های متاتارس در انگشتان پا 
میانی عصبی را که بین آنها قرار دارد تحت فشار 

قرار می دهند.
 درد شست پا )سزاموئیدیت(

سزاموئیدیت درد زیر انگشت بزرگ پا، 
درد استخون انگشت شست پاست. استخوان ها 
و بافت ها ممکن است ملتهب و تحریک شوند. 
و بیشتر در افرادی رخ می دهد که فعالیت هایی 
با ضربه زیاد مانند رقص بالــه و دویدن انجام 

می دهند.
 درد در قسمت میانی کف پا

ســندرم کانال تارســال: این عارضه 
ممکن است ناشی از آسیب دیدگی مچ پا، مانند 

پیچ خوردگی یا شکستگی باشد.
فاسئیت پلانتار: فاسئیت پلانتارازپارگی های 
کوچک والتهاب در ســاختارهای رباط مانند 
که ازپاشنه پا تا قسمت توپی شکل پا کشیده 
می شــوند ایجاد می شــود. ازقــوس کف پا 
پشــتیبانی می کند و به عنوان ضربه گیر عمل 

می کند.
کف پای صاف: صافی کف پا، عدم وجود قوس 
در کف پــا و این عارضه اغلب ارثی می باشــد. 
ممکن اســت قوس کف پــا با افزایش ســن 
از بین بــرود. به این عارضــه اختلال عملکرد 
 تانــدون تیبیــال خلفــی )PTTD( نیز گفته 

می شود.
https://www.winchesterhospital :منبع

یافتهها

رفتوآمدبهترکیهیکهفتهمتوقفشودشروعخیزبلندکرونادرکشور
ایسنا: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از شروع خیز بلند این بیماری در کشور خبر داد و ضمن هشدار نسبت به این موضوع گفت: 
برخی استان ها وارد پیک جدید بیماری شدند و در برخی دیگر پیک آغاز شده است و اگر پروتکل ها رعایت نشود قطعاً شاهد خیز بلندی 
خواهیم بود. علیرضا رئیسی در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: اگرچه از کسانی که سفر رفته اند گلایه داریم، اما به آن ها 
خسته نباشید می گوییم. امروز ما آخرین وضعیت بیماری در دنیا و ایران را مرور کردیم. با توجه به پیش بینی هایی که داشتیم و با توجه 
به خریدهای شب عید، مهمانی ها، سفرها، عدم رعایت پروتکل ها و ازدحام ها و... شاهد خیز جدید بیماری در خیلی از استان های کشور 
هستیم و روند بیماری صعودی است. وی افزود: در الگوهایی که از نظر اپیدمیولوژیک بررسی می کنیم الگویی که مشاهده می شود نشان 

دهنده افزایش بیماران مبتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی است.

ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مبارزه با بیماری کرونا، بر ضرورت 
توقف یک هفته ای ایاب و ذهاب از طریق مرزهای هوایی و زمینی با این کشور تاکید کرد. سعید نمکی با توجه به شیوع گسترده بیماری 
کووید 19 در کشور ترکیه با ویروس موتاسیون یافته، در نامه ای به عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد 
مبارزه با بیماری کرونا، بر ضرورت توقف یک هفته ای ایاب و ذهاب از طریق مرزهای هوایی و زمینی با این کشور و لزوم همکاری استانداران 
در این زمینه، تاکید کرد. وزیر بهداشت گفت: شهروندان ایرانی که در ترکیه به سر می برند و قصد ورود به کشور را دارند و همچنین اتباع 
کشور ترکیه که در ایران بوده و قصد خروج از کشور را دارند، می توانند با رعایت پروتکل های مربوطه و انجام تست PCR و اطمینان از 

عدم آلودگی اقدام به ورود و خروج کنند.

سلامتمحیط زیست

شهر خبر: رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی از خشکسالی شدید در بیشتر 
نقاط کشور خبر داد و گفت: آثار کم بارشی را به زودی روی سدها خواهیم دید. احد وظیفه با اشاره به اینکه طی 
دو هفته ابتدایی فروردین ماه در کل کشور تنها 1۷ میلیمتر بارش داشتیم که این میزان نسبت به میانگین 
بلند مدت کشور حدود ۸۵ درصد کمتر است، اظهار کرد: از این رو نوروز بسیار کم بارشی داشتیم البته بارش ها 
در زمستان 99 نیز کمتر از حد نرمال بود و این مسئله سبب شده اســت که در بسیاری از نقاط کشور با کم 
بارشی مواجه باشیم. وی در ادامه با بیان اینکه در جنوب کشور وضعیت بارش ها بسیار بد است، تصریح کرد: 
در دو استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان بارش ها بیش از 90 درصد کمتر از میانگین بلند مدت کشور 
گزارش شده است. از سویی دیگر طی دو هفته ابتدایی بهار تعدادی از استان های کشور ازجمله یزد، هرمزگان، 
کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، بوشهر و اصفهان هیچ بارشی 
دریافت نکردند. رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی افزود: در تعدادی دیگر از 
استان ها ازجمله چهارمحال و بختیاری، خوزستان، سمنان، قم و لرستان بارش ها طی نوروز 1400 درحد یک 
میلیمتر و حتی کمتر از آن بوده این درحالیست که ما طی دو سال گذشته در بسیاری از این نقاط با بارش های 

شدید و حتی سیل مواجه بودیم. چنین موضوعی نشان می دهد که تغییر اقلیم اثرات بسیار متغیری دارد.

مهر: معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به افزایش موارد بیماری کرونا در کشور، گفت: قطعاً وارد موج چهارم 
کرونا شده ایم. ایرج حریرچی درباره احتمال بروز موج چهارم کرونا در کشور، گفت در چند هفته آینده روند 
موارد سرپایی، بستری و مرگ و میر ما صعودی خواهد شد. ما با توجه به افزایش بیماران سرپایی و بستری 
فعلاً پیش بینی می کنیم تا حدود 4 هفته آینده روند رو به صعودی به ویژه در مرگ و میر کرونا را داشته باشیم. 
وی افزود: تنها یک راه حل مقابل ماســت که آن هم رعایت دستورالعمل ها می باشد. مواجهه با دیگران در 
دورهمی، رستوران، اداره و... باید کنترل شود و ما باید حساب کنیم نسبت به شرایط عادی چقدر کمتر با 
دیگران در تماس هستیم. وظیفه داریم این تماس ها را کاهش داده و از ماسک استفاده و اصول بهداشتی را 
رعایت کنیم. اگر مردم بتوانند از 2 ماسک متفاوت استفاده کنند بهتر است، اما حتی داشتن یک ماسک هم 
خیلی خوب می باشد و اصل اساسی رعایت فاصله حدود دو متری با سایرین است. حریرچی تاکید کرد: کسانی 
که تاکنون نکات بهداشتی و توصیه ها را رعایت نکردند یعنی خانواده ها، شهرها و گروه ها اکنون بیشتر در 
معرض آسیب هستند؛ زیرا دیگران به دلیل عدم رعایت مبتلا شدند، زجر کشیدند و کشته دادند و تا حدودی 
ایمنی پیدا کردند؛ در حالی که کسانی که خوب رعایت کردند نباید فکر کنند که 13 ماه رعایت کردند حالا 

می توانند برای مدتی هم رعایت نکنند؛ چراکه مبتلا می شوند و فوت می کنند.

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی خبر داد:
حاکمیت خشکسالی شدید در  بیشتر  نقاط کشور

موج چهارم کرونا در ایران
افزایش فوتی ها در هفته های آتی پیش بینی شد

عکسخبر

صید ماهی در منطقه جویبار )تور ماهیگیری شهید قریشی لاریم 
بزرگ( که از 20 مهر 99 آغاز شده، به آخرین روزهای خود رسیده 
است. صیادان لاریم بزرگ منطقه جویبار به کمک شیلات بچه ماهی 
پرورش داده و در دریا رهاسازی کردند این صیادان به خاطر کار فصلی 
خود که شش ماه از سال مشغول به کار صید ماهی هستند برای تأمین 
امرار و معاش خود در شش ماه دوم سال به شغل کشاورزی و باغداری 
مشغول هستند تا بتوانند چرخه زندگی خود را به حرکت درآورند. 
حوا احمدی
/باشگاه خبرنگاران جوان

آخرین روزهای صید و صیادی در جویبار

دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

براساس اعلام وزارت بهداشت سفر به شهرهای قرمز 
و نارنجی یعنی حدوداً 44 شهرستان نارنجی و 2۵ 
شهرستان قرمز، از 2۵ اسفند تا 1۵ فروردین 1400 
ممنوع و تردد پلاک های غیربومی به این شــهرها 
جریمه یک میلیون تومانی به دنبال داشت. اما گویی 
مردم امسال می خواســتند از خجالت پارسالشان 
هم دربیایند. بوشــهر، دیلم، گناوه، دماوند، رودسر، 
خرمشــهر، بروجرد، خوانســار...خلاصه شهرهایی 
متعددی از شمال تا جنوب و غرب به شرق کشورمان 
از جمله لیست های اعلامی بود که ظاهراً بیشترین 

میزان تردد را داشته است.
به عبارتی نه جریمه یک میلیون تومانی اثر داشت و 
نه قسم و التماس های وزیر بهداشت. به قول سعید 

نمکی، »کادر درمان از پا درآمــده« از یک طرف و 
کمبود شدید بیمارســتان و تخت بستری از سوی 
دیگر، کافیست تا هرلحظه نگرانیمان از ایران سیاه 
کرونایی بیشتر و بیشتر شــود. او و معاونانش دراین 
مدت بارها و بارها اعلام کرده اند که سروصدای این 
مسافرت ها و ترددها دو سه هفته دیگر گوش ها را کر 
می کند، اما صحبت ها و کامنت های مردمی که پیرو 
این تذکرات مطرح می شــد، هرکدام ساعت ها نیاز 
به تجزیه و تحلیل دارد. یکی می گفت»چطوربرای 
تجمعات دیگر، کرونا نیست، اما برای نوروز بیماری 
هســت؟« دیگری با چند ایموجی خنده نوشــته 

بود»نمکی جان قسم نده، فایده ندارد مردم هم زده اند 
به سیم آخر«. بعضی هم اندکی متفکرانه تر نظرشان 
این بود که» کار از کار گذشته و با ان شاءاله و ماشااله 
درست نمی شــود، باید قبل از عید ممنوعیت ها به 
طور جدی اعمال می شد مثل پارسال، که حالا به چه 
کنیم نیفتید«. شاید حق با همه است، اگر در مواقع 
بحران و قبل از» عنان دررفتگی و طغیان پاندمی« هر 
برنامه موثری، درزمان طلایی خودش اجرا شود، هیچ 
کدام پای درگل فرو نمی مانند. کمااینکه حدود 2 ماه 
مانده به پایان سال، تعداد زیادی از اعضا ستاد کرونا و 
کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی حرفشان 

این بود که» ممنوعیت تردد با خودروشخصی راه 
چاره نیست زیرا تورهای گردشــگری و خانوادگی 
جایگزین آن می شــوند«. صحبتی که محمدعلی 
بندپی عضو کمیسیون بهداشــت مجلس یازدهم 
در گفت وگو با مــا برآن تاکید داشــت و گفت: این 
موضوع در جلســه ای با حضور وزارت بهداشتی ها 
مطرح شده،اما پاســخی که گویا تغییرتصمیمات 
باشد درپی نداشت. وی همچنان مخالفتش با طرح 
ممنوعیت تردد با خودروهای شخصی را اعلام کرد و 
اظهار داشت: دیدیم که مردم هم با خودرو شخصی 
و هم به صورت گروهی سفرهای نوروزیشان را انجام 
دادند و بیشــتر از همه دود این نوع تصمیمات غلط 
بازهم به چشم تیم های درمانی کشــور فرو رفت... 
راستی متهمان اصلی افزایش کرونا در آغازین روزهای 

سال 1400 چه کسانی هستند؟

به گوش رسیدن صدای ساز و دهل های کرونایی نوروز در دو سه هفته دیگر

جریمه یک میلیون تومانی و قسم ها، هیچ کدام اثرنداشت

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 


